
CÔNG TY TNHH GIÀY THỤY THIÊN HK 

----------֍֍֍---------- 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Dự án Giày Thụy Thiên HK 
ĐỊA CHỈ: LÔ 3.5B KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒ SƠN HẢI PHÒNG,  

PHƯỜNG TÂN THÀNH, QUẬN DƯƠNG KINH, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hải Phòng, tháng 5 năm 2024 



CÔNG TY TNHH GIÀY THỤY THIÊN HK 

----------֍֍֍---------- 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Dự án Giày Thụy Thiên HK 
ĐỊA CHỈ: LÔ 3.5B KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒ SƠN HẢI PHÒNG,  

PHƯỜNG TÂN THÀNH, QUẬN DƯƠNG KINH, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

  
 
 

 
 

 

Hải Phòng, tháng  5  năm 2024 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

1 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 
[...]
đầy đủ cung cấp cho các nhu cầu của dự án; do vậy thuận lợi rât nhiều trong cho quá trình 
hoạt động của dự án. Bên cạnh đó, dự án nằm tách biệt so với các khu vực dân cư xung  
quanh nên các tác động phát sinh từ hoạt động của dự án đến môi trường lân cận cũng 
được giảm thiểu đáng kể. 

2.2. Sự phù hợp của dự án với khả năng chịu tải của môi trường 
2.2.1. Đối với khả năng chịu tải của môi trường không khí 

 Hiện tại, thành phố Hải Phòng chưa công bố khả năng chịu tải đối với môi trường 
không khí, do đó không có cơ sở để đánh giá nội dung này. 

 Tuy nhiên, căn cứ vào kết quả quan trắc môi trường không khí của các công ty 
trong KCN Đồ Sơn , nhận thấy các chỉ số đều nằm trong giới hạn cho phép theo các tiêu 
chuẩn, quy chuẩn hiện hành tương ứng. Như vậy có thể kết luận, môi trường không khí 
khu vực thực hiện dự án có chất lượng tốt, không bị ô nhiễm. 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

38 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

2.2.2. Đối với khả năng chịu tải của môi trường nước  

 Nước thải phát sinh tại dự án sau khi xử lý sẽ thải vào hệ thống thoát nước chung 
của KCN, qua Hệ thống XLNT tập trung trước khi xả thải ra môi trường. Như vậy, nguồn 
tiếp nhận nước thải trực tiếp của dự án là hệ thống thoát nước và xử lý nước thải của 
KCN. Do đó, Báo cáo tiến hành đánh giá sự phù hợp của hoạt động xả thải đối với hệ 
thống thoát nước và xử lý nước thải của KCN Đồ Sơn Hải Phòng. 

 Hiện tại . KCN Đồ Sơn Hải Phòng đã xây dựng hoàn chỉnh hệ thống đường ống 
thu gom và thoát nước thải, hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 1.200 
m3/ngày.đêm. Một số thông số kỹ thuật của hệ thống cống thoát nước thải như sau: 

 - Cống thoát làm bằng ống bê tông cốt thép li tâm ¢400 dẫn từ doanh nghiệp đến 
trạm xử lý nước thải của Khu công nghiệp, được xử lý tại trạm xử lý của Khu, sau đó 
được thoát tới hệ thống thoát nước thải của thành phố  

 - Cống thu gom nước thải là cống BTCT được đặt dưới hè đường theo tiêu chuẩn 
quy phạm, tự chảy về trạm xử lý nước thải tập trung của KCN.  

 - Toàn bộ nước thải phát sinh sau xử lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối tại các Nhà 
máy đều được thu gom về trạm xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp công suất 
1.200 m3/ngày.đêm. Cụ thể tiêu chuẩn đấu nối của KCN như sau: 

Bảng 2. 1: Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải đầu vào của Trạm xử lý nước thải tập trung 
KCN Đồ Sơn Hải Phòng 

STT Thông số Đơn vị Chỉ số 

1 Nhiệt độ  0C 45 

2 Màu  Pt/Co - 

3 pH  - 5-9 

4 BOD5 (200C)  mg/l 100 

5 COD  mg/l 400 

6 Chất rắn lơ lửng  mg/l 200 

7 Asen (As)  mg/l 0,5 

8 Thủy ngân (Hg)  mg/l 0,01 

9 Chì (Pb)  mg/l 1 

10 Cadimi (Cd)  mg/l 0,5 

11 Crom (VI) (Cr)  mg/l 0,5 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

39 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

STT Thông số Đơn vị Chỉ số 

12 Crom (III) (Cr)  mg/l 2 

13 Đồng (Cu)  mg/l 5 

14 Kẽm (Zn)  mg/l 5 

15 Niken (Ni)  mg/l 2 

16 Mangan (Mn)  mg/l 5 

17 Sắt (Fe)  mg/l 10 

18 Tổng Xianua  mg/l 0,2 

19 Tổng Phenol  mg/l 1 

20 Dầu mỡ khoáng  mg/l 10 

21 Sunfua  mg/l 1 

22 Florua  mg/l 15 

23 Amoni (tính theo N)  mg/l 15 

24 Tổng Nito (tính theo N)  mg/l 60 

25 Tổng Photpho (tính theo P)  mg/l 8 

26 Clorua không áp dụng khi xả vào nguồn nước 
mặn, nước lợ mg/l 1000 

27 Clo dư (Cl)  mg/l - 

28 Tổng hóa chất bảo vệ thực vật: Clo hữu cơ  mg/l - 

29 Tổng hóa chất bảo vệ thực vật: Photpho hữu cơ  mg/l 0,3 

30 Tổng PCB  mg/l - 

31 Coliform  MNP /100ml - 

32 Tổng hoạt độ phóng xạ ³  Bq/l - 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ ´  Bq/l - 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

40 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

 Đối với nước thải phát sinh từ dự án, chủ đầu tư sử dụng hệ thống xử lý nước thải 
sinh hoạt tập trung công suất 25 m3/ngày.đêm. Chất lượng nước thải sau khi xử lý tại hệ 
thống đạt QCVN 14:2008/BTNMT cột B – Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về nước thải 
sinh hoạt. Thông số cụ thể như sau: 

Bảng 2. 2: Tiêu chuẩn nước thải sau hệ thống xử lý tại Dự án 

STT Thông số Đơn vị 
QCVN 14:2008  

/BTNMT 

 (cột B - Cmax) 

Tiêu chuẩn 
KCN Đồ Sơn 

Hải Phòng 

1 pH - 5 - 9 5 - 9 

2 BOD5 (20⁰C) mg/L 60 100 

3 Tổng chất rắn lơ lửng (TSS) mg/L 120 200 

4 Tổng chất rắn hòa tan mg/L 1.200 - 

5 Sunfua (tính theo H2S) mg/L 4,8 1 

6 Amoni (tính theo N) mg/L 12 15 

7 Nitrat (tính theo N) mg/L 60 - 

8 Phosphat mg/L 12 - 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/L 24 - 

10 Tổng các chất hoạt động bề mặt mg/L 12 - 

11 Tổng Coliform MPN/100ml 5000 - 

 So sánh chất lượng nước thải sau xử lý tại dự án và tiêu chuẩn cho phép đấu nối 
với hệ thống xử lý nước thải của KCN Đồ Sơn Hải Phòng, nhận thấy các chỉ tiêu ô nhiễm 
đều nằm trong giới hạn cho phép. 

 Như vậy, đối với nguồn tiếp nhận nước thải của dự án là hẹ thống thu gom, xử lý 
và thoát nước thải của KCN Đồ Sơn Hải Phòng: 

 - Lưu lượng nước thải phát sinh tại dự án nhỏ hơn rất nhiều so với công suất tối đa 
của hệ thống thu gom và xử lý nước thải của KCN, do đó ảnh hưởng không đáng kể đến 
l]u lượng nước thải của toàn bộ KCN. 

 - Chỉ tiêu ô nhiễm của nước thải sau xử lý tại dự án đều nằm trong giới hạn theo 
tiêu chuẩn cho phép đấu nối với hệ thống thu gom và xử lý nước thải của KCN. 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

41 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

 Kết luận, hoạt động xả nước thải của dự án hoàn toàn phù hợp với khả năng chịu 
tải của nguồn tiếp nhận. 

 
  



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

42 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

CHƯƠNG III. ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG MÔI TRƯỜNG NƠI THỰC HIỆN  
DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

3.1. Dữ liệu về hiện trạng môi trường và tài nguyên sinh vật 
 Dự án đầu tư xây dựng xưởng sản xuất đế giày của Công ty TNHH Giày Thụy 
Thiên HK thực hiện tại Lô L3.5B Khu công nghiệp Đồ Sơn Hải Phòng, phường Tân 
Thành, quận Dương Kinh và phường Ngọc Xuyên, quận Đồ Sơn, thành phố Hải Phòng. 

 Khu công nghiệp Đồ Sơn Hải Phòng đã hoàn thiện cơ sở hạ tầng và đi vào hoạt 
động từ năm 2004. Đặc điểm môi trường tự nhiên khu vực thực hiện dự án như sau 

 - Mặt bằng trong khuôn viên KCN đã được san lấp và bê tông hóa hoàn toàn, 
không có các sinh cảnh tự nhiên như ao hồ, sông suối, đồi núi… 

 - Hệ sinh thái khu vực dự án: 

 + Thực vật: Khu vực KCN không có các thảm thực vật tự nhiên; thực vật trong 
khu vực bao gồm các loại cây bóng mát được trồng theo quy hoạch như…, không có các 
loại cây bụi, cây có giá trị kinh tế, lịch sử - văn hóa cần bảo tồn. 

 + Động vật: Trong KCN không có các loài động vật lớn, không có loài đặc hữu, 
loài có giá trị bảo tồn cần được bảo vệ, không có các loài động thực vật thủy sinh do 
không có các thủy vực nước ngọt trong khu vực.  

 Như vậy, khu vực thực hiện dự án tại KCN Đồ Sơn Hải Phòng có hệ sinh thái tự 
nhiên tương đối nghèo nàn, không có các loài động thực vật quý hiếm và các sinh cảnh 
tự nhiên cần được bảo vệ. 

3.2. Mô tả về môi trường tiếp nhận nước thải của dự án  
 Nước thải phát sinh từ dự án sau khi xử lý sơ bộ sẽ theo hệ thống thoát nước chung 
đưa qua Hệ thống xử lý nước thải tâp trung của KCN để xử lý đạt tiêu chuẩn chất lượng 
yêu cầu trước khi thải ra môi trường. Do đó, Báo cáo tiến hành mô tả nguồn tiếp nhận 
nước thải là hệ thống thoát nước và Hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN Đồ Sơn 
Hải Phòng. 

 Hệ thống xử lý nước thải tập ttrung của KCN Đồ Sơn Hải Phòng có công suất thiết 
kế là 1.200 m3/ngày.đêm, sử dụng công nghệ hóa lý và vi sinh để xử lý nước thải đạt tiêu 
chuẩn cột B theo QCVN 14:2008/BTNMT và QCVN 40:2008/BTNMT – Quy chuẩn kỹ 
thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt và nước thải công nghiệp khi xả vào nguồn nước 
không dùng cho mục đích cấp nước sinh hoạt. 

 Sơ đồ quy trình công nghệ xử lý nước thải như sau: 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

43 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

 

Hình 3. 1: Sơ đồ quy trình xử lý nước thải tại Trạm xử lý nước thải 
 KCN Đồ Sơn Hải Phòng 

 Thuyết minh quy trình công nghệ xử lý: 
 Nước thải của khu công nghiệp được thu gom theo hệ thống cống hộp bê tông cốt 
thép dẫn về khu xử lý tập trung nước thải, chảy qua hệ thống lọc rác tự động vào bể điều 
hoà. Tại bể điều hoà nước thải được xử lý sơ bộ thông qua hệ thống phân phối cấp cho 
bể 
thông qua cụm máy thổi khí và các đĩa phân phối khí (diffuser). 
 Sau bể điều hoà nước được bơm với lưu lượng cố định lên bể phản ứng trung hoà 
pH để điều chỉnh pH về 7,5 – 8,5. 
 Sau bể phản ứng trung hoà pH, nước thải tự chảy sang bể phản ứng keo tụ. Tại đây 
nước thải được hoà trộn đều với hoá chất keo tụ nhằm làm tăng kích thước hạt cặn (SS) 
làm tăng tỷ trọng bùn do việc hình thành các “mầm” bùn. 
 Nước thải tiếp tục tự chảy sang bể phản ứng kết bông. Tại bể phản ứng kết bông, 
nước thải được hoà trộn đều với hoá chất kết bông nhằm tăng kích thước hạt cặn, làm 
tăng tỷ trọng của bùn do việc hình thành các “bông” bùn. 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

44 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

 Sau khi qua bể phản ứng kết bông, nước thải tiếp tục tự chảy sang bể lắng sơ cấp. 
Tại đây phần cặn không tan có trong nguồn nước sẽ lắng xuống đáy bể và xả về bể chứa 
bùn thải, phần nước trong sẽ tự chảy sang bể hiếu khí. 
 Tại bể hiếu khí, nước thải được hoà trộn đều với bùn hoạt tính có trong bể kết hợp 
với lượng oxy có trong không khí được cấp vào cụm máy thổi khí và các đĩa phân phối 
khí. Quá trình xử lý giảm thiểu nồng độ ô nhiễm có trong nguồn nước chủ yếu xảy ra ở 
giai đoạn này. 
 Sau bể hiếu khí, nước thải lẫn bùn hoạt tính tự chảy sang bể thứ cấp. Tại bể này 
toàn bộ lượng bùn hoạt tính lắng xuống đáy bể và phần nước trong chảy sang bể lọc cát 
để tách hết các bông lắng tạo thành mà không lắng được tại bể lắng. 
 Trong quá trình xử lý lượng bùn hoạt tính tăng lên do quá trình sinh khối của vi 
sinh vật. Một phần bùn hoạt tính được tuần hoàn ngược lại bể hiếu khí thông qua cụm 
bơm bùn trong bể lắng thứ cấp, phần còn lại được xả về bể chứa bùn. 
 Nước tiếp tục chảy sang bể lọc cát để tách nốt cặn bẩn còn lại mà không lắng được 
ở bể lắng. Phần nước trong tiếp tục chảy sang bể khử trùng. 
 Tại bể khử trùng, nước thải (đã đảm bảo đạt tiêu chuẩn hoá lý về xả nước thải) 
được châm hoá chất khử trùng. 
 Sau quá trình khử trùng nước tự chảy ra hồ sinh học. Lúc này nước đã đảm bảo 
QCVN 40:2011/BTNMT quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp, đủ điều 
kiện xả thải ra môi trường. 
 Giai đoạn xử lý bùn và rác thải: 
 Rác thải sinh ra từ quá trình xử lý cơ học sẽ được chuyên chở bằng xe chở rác 
chuyên dụng định kỳ hàng tuần. 
 Do quá trình xử lý sẽ có một lượng lớn bùn được sinh ra, nguồn nước thải đầu vào 
mà có hàm lượng các chất gây ô nhiễm càng lớn thì lượng bùn hoạt tính sinh ra càng 
nhiều, để xử lý triệt để lượng bùn này là cần thiết. Bùn sinh ra từ quá trình lắng sơ cấp, 
lắng thứ cấp sẽ được chuyển vào bể chứa bùn thải. Tại đây do lượng bùn hình thành từ 
các giai đoạn xử lý không đồng đều nên để thuận tiện cho quá trình xử lý phải cấp khí để 
hoà trộn cho bùn đồng đều. 
 Mặt khác quá trình sục khí cũng làm giảm khả năng hoạt động của các vi sinh vật 
yếm khí để sinh ra các khí khử như: CH4, CO2, H2S,…. 
 Bùn sau khi được xử lý sẽ được bơm bùn thải bơm sang máy ép bùn. Phần bùn 
đặc 
sẽ được hoà trộn với polymer trước khi đưa vào máy ép bùn. Phần thải do quá trình ép 
bùn sinh. 
  Để đảm bảo hiệu quả thu gom và xử lý của hệ thống xử lý nước thải tập trung, 
KCN Đồ Sơn Hải Phòng đã đưa ra tiêu chuẩn đối với nước thải của các doanh nghiệp thứ 
cấp có phát sinh nước thải đấu nối vào hệ thống thu gom và xử lý chung của KCN. Theo 
đó, các chỉ tiêu ô nhiễm trong nước thải phải nhỏ hơn giá trị tối đa cho phép (riêng đối 
với chỉ số pH phải nằm trong khoảng cho phép) nhằm duy trì hiệu quả ổn định của hệ 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

45 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

thống xử lý, tránh trường hợp quá tải, giảm công suất hoạt động dẫn tới nước thải sau xử 
lý không đạt tiêu chuẩn, gây ảnh hưởng đến môi trường. 
 Như vậy, KCN Đồ Sơn Hải Phòng đã đầu tư xây dựng hoàn chỉnh và vận hành có 
hiệu quả hệ thống thu gom và xử lý nước thải tập trung, đồng thời có biện pháp kiểm soát, 
yêu cầu cụ thể đối với các dòng nước thải đầu vào để đảm bảo chất lượng nước thải sau 
xử lý không có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường cho nguồn tiếp nhận. 
3.3. Đánh giá hiện trạng các thành phần môi trường đất, nước, không khí nơi thực 
hiện dự án 

Dự án triển khai thực hiện tại Lô 3.5B thuộc KCN Đồ Sơn Hải Phòng, do đó, căn 
cứ theo mục c khoản 2 điều 28 Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 quy định 
chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ Môi trường, dự án không thuộc đối tượng phải thực 
hiện đánh giá hiện trạng môi trường. 

 Vì vậy, báo cáo không trình bày nội dung này. 

  



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

46 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

CHƯƠNG IV. ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN 
ĐẦU TƯ VÀ ĐỀ XUẤT CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 

4.1. Đánh giá tác động và đề xuất các công trình biện pháp bảo vệ môi trường trong 
giai đoạn triển khai xây dựng dự án đầu tư 
 Dự án Giày Thụy Thiên HK của Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK thực hiện 
tại nhà xưởng cho thuê tại Lô L3.5B thuộc Khu công nghiệp Đồ Sơn Hải Phòng, quận Đồ 
Sơn, thành phố Hải Phòng. Các công trình nhà xưởng sản xuất và công trình phụ trợ tại 
khu vực thực hiện Dự án đã được xây dựng hoàn chỉnh, mặt bằng được bê tông hóa hoàn 
toàn. 

 Căn cứ các hạng mục công trình và sơ đồ bố trí dây chuyền sản xuất dự kiến triển 
khai tại Dự án, chủ đầu tư sẽ tiến hành xây dựng thêm một nhà xưởng 02 tầng diện tích 
644 m2  và nhà ăn kết hợp nhà để xe diện tích 248 m2.  

4.1.1 Đánh giá, dự báo tác động 

 Trong giai đoạn đầu tư xây dựng, Dự án tiến hành song song hoạt động sản xuất 
tại các nhà xưởng đã hoàn thiện. Hoạt động thi công xây dựng nhà xưởng mới diễn ra 
trong khoảng 2 tháng trên mặt bằng sạch hiện trạng là khu vực sân đã được bê tông hóa, 
các tác động phát sinh trong giai đoạn thi công xây dựng được tổng hợp tại bảng sau: 

Bảng 4. 1: Tổng hợp nguồn phát sinh chất thải giai đoan xây dựng kết hợp sản xuất 

Nguồn phát sinh chất thải Loại chất thải Đối tượng chịu tác động 

- Hoạt động của động cơ, máy 
móc thiết bị thi công.  
- Hoạt động vận chuyển nguyên 
vật liệu thi công, tập kết nguyên 
vật liệu trên công trường,… 
- Hoạt động xây dựng 

- Bụi, ồn 
- Khí thải từ các phương 
tiện giao thông vận tải, 
máy móc thiết bị thi công 
- Chất thải rắn xây dựng 
- Nước thải thi công 
- Chất thải nguy hại 

- Môi trường không khí 
- Giao thông khu vực dự 
án. 
- Người lao động, người 
dân xung quanh dự án 

Hoạt động sinh hoạt của công 
nhân trong quá trình triển khai 
cải tạo. 

- Rác thải sinh hoạt 
- Nước thải sinh hoạt 

- Môi trường nước, đất 
- Mỹ quan khu vực 
- Sức khoẻ của công nhân, 
người dân xung quanh 

Hoạt động sản xuất tại các 
xưởng đã hoàn thiện. 

- Rác thải sinh hoat, 
- Chất thải sản xuất (chất 
thải rắn thông thường, 
chất thải nguy hại) 
- Nước thải sinh hoạt 

- Môi trường đất, nước, 
không khí 



BÁO CÁO ĐỀ XUÁT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
Dự án Giày Thụy Thiên HK 

47 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH Giày Thụy Thiên HK 

- Nước thải sản xuất 
- Khí thải lò đốt cấp nhiệt 

 Tải lượng, mức độ và phạm vi tác động môi trường do chất thải trong giai đoạn 
này như sau: 

4.1.1.1. Đánh giá tác động của việc chiếm dụng đất, giải phóng và san lấp mặt bằng 

  Nhà xưởng mới được xây dựng trong khuôn viên đã được chủ đầu tư Công ty 
TNHH Thụy Thiên HK thuê lại của Công ty liên doanh khu công nghiệp Đồ Sơn theo 
Hợp đồng thuê đất số 60/HDTD ngày 19/09/2023. Hiện trạng khu vực thực hiện Dự án 
đã được bê tông hóa hoàn toàn, không có các đối tượng cần di dời nên không có hoạt 
động chiếm dụng đất, giải phóng và san lấp mặt bằng. Do đó, báo cáo không trình bày 
nội dung này 

4.1.1.2. Đánh giá tác động có liên quan đến chất thải 

Trong giai đoạn triển khai xây dựng nhà xưởng mới, Dự án vận hành song song các 